
До востребования 9Вечерний ПетербургЧетверг, 23 июля 2015

Телефон
отдела рекламы

325-39-81
ООО «Межрегионконсалт» (г. Орел, 3�я Курс�

кая ул., 15, e�mail: elena_afk@mail.ru, тел. (4862)
54�21�95, 54�39�89) (далее — организатор тор�
гов) сообщает, что победителем открытых тор�
гов посредством публичного предложения по
продаже имущества ЗАО «Титан», входящего в
состав лота №2, проведенных в соответствии с
публикациями в газетах «КоммерсантЪ» от 11
июня 2015 г. и «Вечерний Петербург» от 9 июня
2015 г., признан участник Алисов Сергей Ивано�
вич (ИНН: 575200549525), предложивший наи�
более высокую цену в размере 67 411,05 рублей.

Победитель не является заинтересованным
лицом по отношению к ЗАО «Титан», кредито�
рам должника и к конкурсному управляющему.
Конкурсный управляющий, Ассоциация МСРО
«Содействие» в капитале победителя торгов
участия не принимает.

Организатор торгов — конкурсный управляющий ИП Киракозов Николай
Сергеевич (ИНН 781109462090, ОГРНИП 311784720900023, СНИЛС 049�
884�534�22, адрес: 215800, Смоленская область, г. Ярцево, ул. 8 Марта, д.
20) Волков Александр Сергеевич (ИНН 151002828766, СНИЛС 074�456�157�
76, адрес: 197371, Санкт�Петербург, пр. Королева, д. 43, корп.1, кв. 137 тел.
89062274666, эл. адрес: bankrotim@yandex.ru), член СО ААУ (ИНН
5836140948, ОГРН 1075800000088, № в реестре СРО 0026, адрес: 440026,
г. Пенза, Советская ул., 4), действующий на основании Решения Арбитраж�
ного суда Смоленской области от 22.01.2015 г. по делу №А62�5313/2014,
сообщает о проведении торгов в форме открытого аукциона с открытой
формой подачи предложений о цене следующего имущества должника: лот
№1 — часть жилого дома, площадью 35,1 м2,  адрес: Смоленская область,
Ярцевский район, г. Ярцево, ул. 8 Марта, д. 20, кадастровый (условный)
№67:25:0010416:544; лот №2 — нежилые помещения (гараж), общая пло�
щадь 1198,5 кв. м; 2/34 общей долевой собственности, адрес: г. Санкт�Пе�
тербург, Парашютная ул., д. 19, корп. 2, пом. 1Н, лит. А, кадастровый (услов�
ный) №78:34:4121Г:1:5:2; автомобиль PORSCHE CAYENNE S, (VIN)
WP1ZZZ9PZ9LA43449, рег. знак Х998КО98, г. в. 2008; лот №3 — снегоболото�
ход ARGO CENTAUR, 2009 г. в., заводской №2DG0000T19NT12578, рег. знак 3
РС 78 0942. Начальная цена (НДС не облагается): лот №1 – 251 762 руб. 00
коп.; лот №2 – 3 298 026 руб. 00 коп., лот №3 – 826 303 руб. 00 коп. Шаг
аукциона — 5% от начальной цены лота. Торги состоятся 18.09.2015 г. в
12 ч. 00 мин. (здесь и далее время московское) на сайте электронной тор�
говой площадки ООО «Фабрикант.ру» (Fabrikant.ru) по адресу в сети Интер�
нет: http://www.fabrikant.ru. Заявки принимаются с 11 ч. 00 мин.
03.08.2015 г. по 12 ч. 00 мин. 16.09.2015 г. электронной площадкой в
форме электронного документа на сайте ООО «Фабрикант.ру» (Fabrikant.ru)
по адресу в сети Интернет: http://www.fabrikant.ru. Заявка должна содержать
следующие сведения: наименование, организационно�правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического лица);
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя, а также сведения о наличии или об отсут�
ствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредито�
рам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности,

сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а
также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом
или руководителем которой является конкурсный управляющий. К заявке
прилагаются: выписка из ЕГРЮЛ (не позднее 30 дней) оригинал или нотари�
альная копия (для юр. лица), выписка из ЕГРИП оригинал или нотариальная
копия (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица),
надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о
гос. регистрации юр. лица или гос. регистрации физ. лица в качестве ИП в
соответствии с законодательством соответствующего государства (для ино�
странного лица); документ, подтверждающий полномочия лица на осуще�
ствление действий от имени заявителя, платежный документ, подтвержда�
ющий внесение задатка, решение об одобрении крупной сделки (если для
претендента сделка крупная). Решение о допуске заявителей к участию в
торгах оформляется протоколом об определении участников торгов. Зада�
ток для участия в торгах вносится в период срока приема заявок на основа�
нии заключенного Договора о задатке в размере 10% от начальной цены
лота по следующим реквизитам: Киракозов Николай Сергеевич, Россия,
215800, Смоленская область, р�н Ярцевский, г. Ярцево, ул. 8 Марта, д. 20,
ИНН 781109462090, р/с 40817810100360000370, Филиал в г. Санкт�Петер�
бурге ОАО «МиНБ» г. Санкт�Петербург, к/с 30101810200000000775, БИК
044030775. Договор о задатке и проект договора купли�продажи размещен
на сайте электронной торговой площадки ООО «Фабрикант.ру»
(Fabrikant.ru) по адресу в сети Интернет: http://www.fabrikant.ru. Победителем
торгов признается участник, предложивший наибольшую цену за лот. Итоги
торгов оформляются протоколом о результатах торгов на электронной пло�
щадке по завершению торгов. Договор купли�продажи с победителем подпи�
сывается в течение 10 дней с даты подписания протокола об итогах торгов.
Оплата, в течение 30 дней с даты заключения договора купли�продажи по
реквизитам, указанным в Договоре: Киракозов Николай Сергеевич, Россия,
215800, Смоленская область, Ярцевский р�н, г. Ярцево, ул. 8 Марта, д. 20, ИНН
781109462090, р/с 40817810100360000370, Филиал в г. Санкт�Петербурге
ОАО «МиНБ» г. Санкт�Петербург, к/с 30101810200000000775, БИК 044030775.
Ознакомиться с предметом торгов возможно в рабочие дни периода приема
заявок с 11 ч. 00 мин. по 16 ч. 00 мин., предварительно записавшись по тел.
89062274666 или эл. адрес: bankrotim@yandex.ru.

Территориальное управление Федерального агентства по управ�
лению государственным имуществом в Ленинградской области со�
общает о проведении торгов в форме аукциона, открытого по соста�
ву участников и форме подачи предложений по цене.

 Аукцион состоится 28 августа 2015 г. в 10 ч.00 мин. по адресу: 197136,
г. Санкт�Петербург, Ординарная ул., д. 20, лит. В, каб. 18. Организатор тор�
гов: ООО «Даная».

Повторные торги:
Подвергнутое аресту по исполнительному производству №5986/14/22/

78/СД, принадлежащее должнику Маликову О. И. имущество:
Лот 1. 1273/9858 доли земельного участка по адресу: Санкт�Петербург,

п. Понтонный, ул. Пролетарской Победы, д. 5, корп. 2, лит. А, общая площадь
9858+/�35 кв. м. Начальная цена 3 825 000 руб., НДС не облаг. Сумма задатка
— 2 000 000 руб. Шаг аукциона — 15 000 руб.

Лот 2. 4725/9858 доли земельного участка по адресу: Санкт�Петербург,
п. Понтонный, ул. Пролетарской Победы, д. 5, корп. 2, лит. А, общая площадь
9858+/�35 кв. м. Начальная цена 14 195 000 руб., НДС не облаг. Сумма задат�
ка — 8 000 000 руб. Шаг аукциона — 15 000 руб.

Лот 3. Нежилое здание по адресу: Санкт�Петербург, п. Понтонный, ул. Про�
летарской Победы, д. 5, корп. 2, лит. А, 1Н, 2Н, 3Н, общая площадь 521 кв. м.
Начальная цена 8 840 000 руб., НДС не облаг. Сумма задатка — 5 000 000 руб.
Шаг аукциона — 15 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №13015/12/03/
51/СД, принадлежащее должнику Базановой Н. Ю. имущество:

Лот 4. 1/2 доля в квартире по адресу: Санкт�Петербург, ул. Капитанская,
д. 4, кв. 430, общая площадь 164,6 кв. м. Начальная цена 6 035 000 руб., НДС
не облаг. Сумма задатка — 4 000 000 руб. Шаг аукциона — 15 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №11811/15/
78006!ИП, принадлежащее должнику Аликас А. Е. и находящееся в залоге у
ОАО «Рост Банк» имущество:

Лот 5. Доля в размере 50% уставного капитала ООО «ТД Авто�Альянс».

Начальная цена 4250 руб., НДС не облаг. Сумма задатка — 200 руб. Шаг аук�
циона — 500 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №18801/15/
78006!ИП, принадлежащее должнику Болдовой Е. В. и находящееся в залоге
у ОАО «Банк «Санкт!Петербург» имущество:

Лот 6. Автомобиль Мерседес Бенц ML 350 CDI 4 MATIC, 2012 г. в. Началь�
ная цена 1 507 560 руб., НДС не облаг. Сумма задатка — 70 000 руб. Шаг аук�
циона —10 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №253/15/78006!
ИП, принадлежащее должнику Пискорскому А. В. и находящееся в залоге у
ОАО «Банк «Санкт!Петербург» имущество:

Лот 7. Автомобиль Мицубиси L200, 2013 г. в. Начальная цена 573 920 руб.,
НДС не облаг. Сумма задатка — 25 000 руб. Шаг аукциона — 10 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №18478/15/
78006!ИП, принадлежащее должнику Хомякову М. М. и находящееся в залоге
у ОАО «Банк «Санкт!Петербург» имущество:

Лот 8. Автомобиль БМВ Х5, 2007 г. в. Начальная цена 663 000 руб., НДС не
облаг. Сумма задатка — 30 000 руб. Шаг аукциона — 10 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №52054/13/30/
78/СВ, принадлежащее должнику Савинову О. Н. и находящееся в залоге у
ЗАО Банк «ВТБ 24» имущество:

Лот 9. Автомобиль Лада 111840 Kalina, 2011 г. в. Начальная цена 164 560
руб., НДС не облаг. Сумма задатка — 8000 руб. Шаг аукциона — 10 000 руб.

Первичные торги:
Подвергнутое аресту по исполнительному производству №21835/11/21/

78, принадлежащее должнику Стрижак В. Б. и находящееся в залоге у ОАО
«Петербургский социальный коммерческий банк» имущество:

Лот 10. Автомобиль Вольво S 80, 2007 г. в. Начальная цена 541 000 руб.,
НДС не облаг. Сумма задатка — 25 000 руб. Шаг аукциона — 10 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №76776/13/06/
78!СД, принадлежащее должнику Гришенковой Ю. В. имущество:

Лот 11. Садовый дом с мансардой и надворными постройками, площа�
дью 20 кв.м, условный номер объекта 47�11�8/2000�386, и земельный учас�
ток для ведения садоводства, площадью 558 кв. м, кадастровый номер
47:К1:03�02�15:0021 по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, мас�
сив «Восход», садоводческое товарищество «Восход» Фрунзенского р�на,
линия 8, уч. 174. Начальная цена 460 000 руб., НДС не облаг. Сумма задатка
— 300 000 руб. Шаг аукциона — 10 000 руб.

Подвергнутое аресту по исполнительному производству №19515/13/22/
78!СД, принадлежащее должнику ООО «ЛенСпецСтрой» имущество:

Лот 12. Квартира площадью 108,2 кв. м, кадастровый номер
78:34:0415902:14789, по адресу: Санкт�Петербург, Лыжный пер., д. 4, к. 1, кв.
113. Начальная цена 10 384 000 руб., в том числе НДС (18%) — 1 584 000 руб.
Сумма задатка — 6 000 000 руб. Шаг аукциона — 15 000 руб.

Лот 13. Квартира площадью 50,3 кв. м, кадастровый номер
78:34:0415902:14900, по адресу: Санкт�Петербург, Лыжный пер., д. 4, к. 1, кв.
26. Начальная цена 4 425 000 руб., в том числе НДС (18%) — 675 000 руб.
Сумма задатка — 3 000 000 руб. Шаг аукциона — 15 000 руб.

Задаток должен поступить на расчетный счет ООО «Даная» в соответ�
ствии с договором о задатке не позднее 07.08.2015 г. Получить образец
заявки на участие в торгах по установленной форме, заключить договор о
задатке, а также ознакомиться с дополнительной информацией о предмете
торгов, образцом договора купли�продажи заинтересованные лица могут в
ООО «Даная» по адресу: г. Санкт�Петербург, ул. Новороссийская, д. 53Б,
офис 14, тел. (812) 939�10�47 с 27.07.15 г. по 07.08.15 г. по рабочим дням с
9 ч. 00 мин. до 11 ч. 00 мин. Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми
к ним документами принимаются с 27.07.15 г. по 07.08.15 г., по рабочим
дням с 9 ч. 00 мин. до 11 ч. 00 мин., по адресу: г. Санкт�Петербург, Новорос�
сийская ул., д. 53Б, офис 14. Подведение итогов приема заявок осуществ�
ляется 10.08.2015 г. в 10 ч. 00 мин. и оформляется соответствующим про�
токолом. Информация о торгах размещена на сайтах www.torgi.gov.ru и
www.danaya.do.am.

— Когда я три года назад оформляла доку-
менты на квартиру, случайно узнала в отде-
ле соцзащиты района о том, что льготники, и
я в том числе — как ветеран, могут получить
в аренду госдачу на лето. Я тогда написала
соответствующее заявление на дачу. Мне
отказали, пояснив при этом, что очередь боль-
шая, всем не хватает. К тому же мне сказали,
что это в последний раз дают дачи, что боль-
ше такого не будет. И я поверила и не обра-
щалась с просьбой предоставить мне в арен-
ду дачу до этого года, — рассказывает Мар-
гарита Алексеевна. — И что? По весне я уз-
наю, что ничего подобного: как дачи были,
так и остались. Причем ветераны, которые

ПОЧТОВЫЙ ЯЩИК «ВП»

Государственных дач
на всех желающих не хватит

мне это говорили, сказали, что ездят на гос-
дачи каждый год! Я снова обратилась в отдел
соцзащиты, и мне ответили, что нет, не да-
дут, поскольку я опоздала с заявлением. Ока-
зывается, заявление нужно подавать в пери-
од с 1 февраля по 31 марта. Как все это пони-
мать? Почему мне не сообщили об этом, по-
чему не учли, что я три года назад уже пода-
вала заявление на дачу и мне тогда отказа-
ли?

Маргарита Алексеевна живет одна, денег
на съем обычной дачи у нее нет. У нее про-
блемы со здоровьем, и свежий воздух ей не-
обходим. Ветеран просила дачу хотя бы на
оставшееся до конца лета время (а вдруг кто-

то из льготников уже съехал с дачи или кто-
то вообще отказался от дачи в силу измене-
ния личных обстоятельств?), но бесполезно.

— На днях получила ответ на свой запрос.
Ответ подписан В. М. Полуниным, замести-
телем главы администрации Выборгского
района. Там снова сказано о порядке подачи
заявления в срок с 1 февраля по 31 марта, и
что на это лето мест нет. То есть нужно пода-
вать заявление в следующем году — на сле-
дующее лето. И дадут или нет дачу — боль-
шой вопрос. Будет решать комиссия, кому
дать, кому — нет. Я, конечно, в следующем
году заявление подам, но куда мне поехать в
этом году и где гарантия, что смогу получить
госдачу в 2016-м? А мне эта дача была бы
очень удобна: далеко ездить мне не по си-
лам, а эти дачи расположены по Выборгско-
му направлению и на них можно доехать на
электричке от моего Парголова, — поясняет
блокадница.

Редакция «ВП» послала соответствующий
запрос в администрацию Выборгского райо-
на. Мы получили ответ, подписанный А. В.
Курбатовым, первым заместителем главы
администрации Выборгского района. В нем
сказано, что «в Выборгском районе отмеча-
ется высокая востребованность летних дач у
льготных категорий граждан. В этом году

было подано более 300 заявлений, а в адрес-
ную программу в Выборгском районе вклю-
чено всего 118 дачных помещений. К сожа-
лению, администрация не имеет возможно-
сти удовлетворить все заявления по объек-
тивным причинам».

Далее сказано о том, что дачи распре-
деляются в соответствии с распоряжени-
ем администрации Санкт-Петербурга от
4 июня 2001 года №281-ра «О порядке
предоставления объектов государственно-
го дачного фонда гражданам льготных ка-
тегорий», а заявления в соответствии с ус-
тановленным порядком нужно подавать в
упомянутый выше период — с 1 февраля
по 31 марта. Что касается распределения
дач, то им занимается районная комиссия,
которая принимает соответствующее ре-
шение в срок до 15 мая.

В общем, получается, что только каждо-
му третьему обратившемуся за дачей льгот-
нику эта дача и впрямь предоставляется. И
навряд ли ситуация изменится и в следую-
щем году. Дачи — не грибы в лесу, расти не
будут. Так что число недовольных льготни-
ков, в том числе и ветеранов, явно меньше
не станет.

Подготовила Татьяна СВЕТЛОВА

МАРГАРИТА СТЕПАНОВА, БЛОКАДНИЦА, ИНВАЛИД 2"й ГРУППЫ,

НЕ МОЖЕТ ПОЛУЧИТЬ В АРЕНДУ ГОСДАЧУ НА ЛЕТО
Пожилому человеку в летнее время куда полезнее быть на даче, чем в
душном городе. С этим никто спорить не будет. Но не у всех есть дача.
Многих льготников выручают так называемые государственные дачи,
которые можно арендовать на лето за небольшие деньги. Мы говорим
не о шикарных госдачах, а о совсем простых домиках, расположенных на
участке от Солнечного до Комарова. Но таких дач на всех желающих не
хватает. Об этом в редакцию «ВП» написала ветеран Маргарита Алексе-
евна Степанова. Кстати, Маргарита Степанова — блокадница, инвалид
2-й группы, три года назад при помощи юристов нашей горячей линии
«36 квадратных метров» смогла получить положенное ей по закону бла-
гоустроенное жилье — квартиру в Парголове.


